
Besluit tarieven Wmo 2021 

Burgemeester en wethouders van Zwartewaterland; 

  

Overwegende, dat jaarlijks de tarieven voor Zorg in natura van de Wmo worden vastgesteld, waarbij 

- Voor hulp bij het huishouden tarieven zijn overeengekomen voor negen gecontracteerde aanbieders 

op grond van een lopende raamovereenkomst. De tarieven uit 2020 zijn geïndexeerd voor 2021. 

- Voor begeleiding en dagbesteding gelden tarieven vanwege een contractering voor het jaar 2020. 

IBG zwaar valt onder de landelijke contracten (VNG). 

- Voor vervoer zijn tarieven uit 2020 geïndexeerd voor 2021. 

- In de Verordening Sociaal Domein (nog vast te stellen in januari 2021) zijn de tarieven voor het 

PGB bepaald. Deze tarieven zijn onder voorbehoud van vaststelling van genoemde verordening. 

Gelet op de Wet Maatschappelijke Ondersteuning 2015; 

Besluiten vast te stellen de navolgende tarieven voor 2021: 

  

DEEL  1  TARIEVEN VOOR BEGELEIDING EN DAGBESTEDING 
De tarieven PGB en ZIN voor de Wmo als volgt vast te stellen, en deze vanaf 1 januari 2020 toe te passen. 

De tarieven zijn in 2020 geïndexeerd op basis van het voorlopig vastgestelde OVA-percentage van 

2,52 %. Het definitieve OVA-percentage voor 2020 is vastgesteld op 3,28 %. Voor 2021 is het voorlopige 

OVA-percentage vastgesteld op 3,24%. Het verschil tussen het voorlopige percentage van 2020 en het 

definitieve percentage van 2020 (0,76%) wordt opgeteld op het voorlopige OVA-percentage van 2021. 

Hiermee komt het indexatiecijfer van 2021 op 4%. 

  

Tarief per 

minuut 

Per (eenheid) Tarief i-Wmo 2.0 ZORG IN NATURA 

€ 0,85 Uur € 51,00 02A00 Individuele begeleiding licht 

€ 0,85 Uur € 51,00 03A00 Persoonlijke verzorging 

€ 1,30 Uur € 78,00 02A16 Individuele begeleiding midden 

€ 1,83 Uur € 110,00 02A19 Individuele begeleiding zwaar 

Dagdeel € 32,70 07A00 Begeleiding groep licht 

Dagdeel € 42,20 07A12 Begeleiding groep midden 

Dagdeel € 59,96 07A16 Begeleiding groep zwaar 

Dag € 12,60 08A03 Vervoer dagbesteding 

Dag € 22,67 08A04 Vervoer dagbesteding rolstoel 

Etmaal € 186,72 04A00 Respijtzorg inclusief begeleiding 

Etmaal € 50,00 Tijdelijke opvang 

  

Tarief 2021 PGB 

Uur 15,46 Individuele begeleiding sociaal netwerk 

Uur 35,70 Individuele begeleiding (professioneel) licht 

Uur 35,70 Persoonlijke verzorging (professioneel) 

Uur 54,60 Individuele begeleiding (professioneel) midden 

Uur 77,00 Individuele begeleiding professioneel Zwaar 

Dagdeel 22,89 Begeleiding groep licht 

Dagdeel 29,55 Begeleiding groep midden 

Dagdeel 41,97 Begeleiding groep zwaar 

Dag 12,60 Vervoer Dagbesteding 

Dag 22,67 Vervoer Dagbesteding rolstoel 

Etmaal 130,71 Respijtzorg (inclusief begeleiding) 

Etmaal 50,00 Tijdelijke opvang € 50 per etmaal 

Nr. 8367 

GEMEENTEBLAD 13 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zwartewaterland 

Gemeenteblad 2021 nr. 8367 13 januari 2021 1 



DEEL  2 TARIEVEN VOOR HULP BIJ HET HUISHOUDEN 
De tarieven zijn in 2020 geïndexeerd op basis van een voorlopige index van 2,52%. 

Er vindt compensatie plaats op basis van de werkelijke kostentoename door de cao VVT. 

De stijging van de cao VVT is 3,5% per 1 juli 2020 en 3% per 1 januari 2021. 

Er is een eindejaarsuitkering van 0,93%. 

De compensatie is derhalve (6,5% -/- 2,52%) plus 0,93% = 4,91%. 

  

De tarieven voor hulp bij het huishouden voor 2021 als volgt vast te stellen (PGB en ZIN): 

  

2.1 Tarieven hulp bij het huishouden: Zorg in Natura 

Tarief Geleverd door Dienstverlening 

€ 0,50 per minuut 

€ 30,00 per uur 

Allerzorg Zorg in natura 

Arckin   

Bi Ons   

Buurtdiensten   

Carepool   

De Nieuwe Zorg Thuis   

De Zorgzaak   

PGVZ   

Tzorg   

  

2.2 Tarieven hulp bij het huishouden: PGB 

Tarief Geleverd door Dienstverlening 

€ 0,35 per minuut 

€ 21,00 per uur 

Professional PGB 

€ 15,46 Sociaal Netwerk   

  

2.3 Tarieven was- en strijkservice In Balans 

Tarief Geleverd door Dienstverlening 

€ 30,00 Eigen bijdrage cliënt In Balans 

€ 17,70 Chauffeur, uurprijs   

€ 0,50 Kilometerprijs   

  

a. 63,95 

Prijs per klant per maand 

a. 1-5 

  

b. 61,45 b. >6 

c. 65,80 c. > 60 kg. 

  

DEEL  3 TARIEVEN VOOR VERVOER 
  

3.1 De maximale bedragen voor een vervoersvoorziening zijn (tarieven uit 2020 met 2% geïndexeerd / CPI 

index 1,2%): 

  

€ 3.222,-- per jaar taxikostenvergoeding: a. 

€ 4.231,-- per jaar rolstoeltaxikostenvergoeding b. 

Voor deze tegemoetkoming geldt geen eigen bijdrage. 

  

3.2 Klanttarief collectief vervoer Wmo 

Tarieven reizigersbijdrage per 1 januari 2021 

€ 2,29 € 1,37 0-4 kilometer 1. 

€ 3,58 € 2,15 5-8 kilometer 2. 

€ 4,87 € 2,92 9-12 kilometer 3. 

€ 6,15 € 3,69 13-16 kilometer 4. 

Gemeenteblad 2021 nr. 8367 13 januari 2021 2 



€ 7,44 € 4,47 17-20 kilometer 5. 

€ 8,73 € 5,23 20-25 kilometer 6. 

  

DEEL  4 TARIEVEN PGB BESCHERMD WONEN 

  

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Zwartewaterland op 8 december 2020, 

De secretaris, 

Drs. S.D. Ruddijs 

de burgemeester, 

ing. E.J. Bilder 

Gemeenteblad 2021 nr. 8367 13 januari 2021 3 


